令和６年３月１３日

 郡市剣道連盟（協会）会長 殿

                        （一財）石川県剣道連盟

                          会長 南  信 廣

                             ［公印省略］

 令和６年度 居合道中央・地区（福岡県・宮城県）講習会の開催について

標記の件について、下記のとおり実施されますのでご案内いたします。

記

１ 期 日

 （福岡県）令和６年６月２９日（土）～３０日（日） ２日間

     29日（土）午前 10時(開講式)～午後 5時 30分(終了)

     30日（日）午前  9時 30分(開始)～午後 3時 30分(閉講式)

 （宮城県）令和６年７月２０日（土）～２１日（日） ２日間

     20日（土）午前 10時(開講式)～午後 5時 30分(終了)

     21日（日）午前  9時 30分(開始)～午後 3時 30分(閉講式)

２ 会 場

（福岡県）久留米総合スポーツセンター（久留米アリーナ）

〒830-0003 久留米市東櫛原町 170-1 0942-39-7371

  （宮城県）木山製作所青葉アリーナ（青葉体育館）

       〒981-0912 仙台市青葉区堤町 1-1-5 022-717-1191

３ 受講資格

（１）各都道府県剣道連盟の登録会員で、居合道四段以上の者、年

齢制限なし。

 （２）参加は、福岡講習は近畿・中国・四国・九州地区の府県。

宮城講習は北海道・東北・関東・北陸・東海地区の

都道県。

４ 講習科目

（１）居合道解説書に基づく作法と形の実習・指導法の講習。

（２）審判実技および審判法の講習。

（３）古流の研究

５ 参加上の留意事項

（１） 携行品・・居合刀、剣道着（居合道着）、袴、筆記用具、

居合 道解説書、居合道試合審判規則、称号・段級位審査規

則、木刀（大刀のみ）、審判旗（六段以上）。

 ※居合刀は安全に配慮し、模擬刀を推奨します。

講習参加に当たって、携行品資料を熟読の上出席すること。

（２）都道府県名および姓を明記した名札を左胸部に着けること。

黒または紺の剣道着、黒の居合道着の場合は、黒地に白字と

し、白の剣道着または居合道着の場合は、白地に黒字の名

札を着ける

 （３）居合刀に提げ緒を結束する。

４ 受講者は、各自十分健康管理に留意して講習会に参加すること。

  高齢者の参加者については、特にご留意くださるようお願いしま

す。

  参加者は、健康保険証を持参のこと。

  主催者において、講習実施中、傷害発生の場合、医師または看護

師により応急処置を講じ、病院等で治療を受けられるよう手配す

る。

  この場合、当日の治療費（手術、入院費は含まない）は主催者が

負担する。

  なお、主催者は、講習中の参加者の事故に対し（講習会場への往

復途上および講習開始前・終了後の事故に対しては一切責任を持

たない。）、傷害保険に加入する。

   対人稽古に関する感染予防ガイドライインにかかわらず、面マ

スクの着用は個人の判断に委ねます。

申 込 方 法

 別紙申込書に必要事項を記載し、余白に受講地（高知県・栃木県）

を記載し、下記のとおりお願いします。

１． 申込先

 〒920-0811

 金沢市小坂町西 57-3 ＫＳハイツ 205号

   石川県剣道連盟事務局

 まで、申込書は郵送・FAX、参加料（４，４００円）は振込でお願

いします。

２． 振込先

 ［金融機関］ゆうちょ銀行

 ［加入者名］一般財団法人石川県剣道連盟

 ［口座記号］１３１３０

 ［口座番号］７６６７８５１

※他の金融機関から振り込む場合

   ［加入者名］一般財団法人石川県剣道連盟

   ［店  名］三一八（サンイチハチ）

   ［店  番］３１８

   ［預金種目］普通預金

   ［口座番号］０７６６７８５

３． 申込締切り

 ５月１７日（金）必着のこと

   締め切り日を厳守してください。締め切り後は一切受付しませ

ん。